
 

 

 

VALSTYBINĖ KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJA 

 

NUTARIMAS 

DĖL VALSTYBINĖS KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJOS  

2010 M. BIRŽELIO 11 D. NUTARIMO NR. O3-103 „DĖL PASTATO BENDROSIOMS 

REIKMĖMS SUNAUDOTOS ŠILUMOS IR (AR) KARŠTO VANDENS BEI ŠILUMOS 

KIEKIO BENDROJO NAUDOJIMO PATALPOMS ŠILDYTI KIEKIŲ NUSTATYMO IR 

PASKIRSTYMO APIBENDRINTO METODO NR. 10 PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2015 m. kovo   d. Nr. O3- 

Vilnius 

 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo Nr. IX-1565 25 straipsnio 

pakeitimo įstatymu ir atsižvelgdama į Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos (toliau – 

Komisija) Šilumos ir vandens departamento Šilumos paskirstymo skyriaus 2015 m. vasario 18 d. 

pažymą Nr. O5-42 „Dėl su Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos rekomenduojamais 

šilumos paskirstymo metodais susijusių nutarimų pakeitimo“, Komisija n u t a r i a: 

Pakeisti Pastato bendrosioms reikmėms sunaudotos šilumos ir (ar) karšto vandens bei 

šilumos kiekio bendrojo naudojimo patalpoms šildyti kiekių nustatymo ir paskirstymo apibendrintą 

metodą Nr. 10, patvirtintą Komisijos 2010 m. birželio 11 d. nutarimu Nr. O3-103 „Dėl pastato 

bendrosioms reikmėms sunaudotos šilumos ir (ar) karšto vandens bei šilumos kiekio bendrojo 

naudojimo patalpoms šildyti kiekių nustatymo ir paskirstymo apibendrinto metodo Nr. 10 

patvirtinimo“ (toliau – Metodas): 

1. Pakeisti Metodo 4.3 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„4.3. pagal šio metodo 1 priede (žr. 1 priedo 1–8 lenteles) pateiktą rekomendaciją:“ 

2. Pakeisti Metodo 10.3 punktą ir išdėstyti jį taip: 

 „10.3. pagal šio metodo 1 priede (žr. 1 priedo 1–8 lenteles) pateiktą rekomendaciją:“ 

 3. Pakeisti Metodo 1 priedą ir išdėstyti jį nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

Komisijos pirmininkė                 Inga Žilienė

Elektroninio dokumento nuorašas



 

 

 

Pastato bendrosioms reikmėms sunaudotos 

šilumos ir (ar) karšto vandens bei šilumos 

kiekio 

bendrojo naudojimo patalpoms šildyti kiekių 

nustatymo ir paskirstymo apibendrinto metodo 

1 priedas 

 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Sublokuotuose namuose laiptinių skaičius sumuojamas. 

2. QPš bn – į vertę įskaityti tik laiptinių šildymo nuostoliai. 

3. QPš br – į vertę įskaityti stogų, I a. grindų ir galinių sienų bei šildymo sistemos 

magistralinių vamzdynų nuostoliai. 

4. QPKvs br – į vertę įskaityti karšto vandens magistralinių vamzdynų nuostoliai. 

5. Su * žyma pateiktos vertės, jei I laiptinės pastate galinėse sienose yra langai (galinių sienų 

nuostoliai priskiriami prie pagrindinių). 

6. Kai pastate yra vienas įvadinis energijos skaitiklis šilumos ir karšto vandens suvartojimui, 

poreikis atskiroms reikmėms, koeficientai KPš bn, KPšs br, KPKvs br skaičiuojami nuo bendro šilumos 

kiekio. 

7. Kai pastate yra du įvadiniai energijos skaitikliai (šildymui ir karšto vandens tiekimui 

atskirai), bendrieji nuostoliai šildymo sistemoje, koeficientai KPš bn ir KPšs br skaičiuojami nuo 

energijos kiekio, užregistruoto šildymui, o bendrieji nuostoliai karšto vandens tiekimo sistemoje 

KPKvs br – tik nuo šilumos kiekio, užregistruoto karšto vandens šilumos skaitikliu. 

 

BENDRŲJŲ ŠILUMOS NUOSTOLIŲ REIKŠMĖS 

 

Bendrieji šilumos nuostoliai 3–8 aukštų daugiabučiuose gyvenamuosiuose namuose, kai 

suvartojama šiluma registruojama vienu įvadiniu skaitikliu ir pastato bendrojo naudojimo patalpose 

(laiptinėse) įrengti šildymo prietaisai, pateikiami 1 lentelėje: 

 

1 lentelė 

Koeficientų 

pavadinimai ir 

žymėjimai 

6 

laiptinės 

5 

laiptinės 

4 

laiptinės 

3 

laiptinės 

2 

laiptinės 

1 laiptinė 1 

laiptinė* 

Šildymo sezono metu  

KP bn, 0,192 0,196 0,202 0,212 0,234 0,281 0,145 

iš to sk.: 

KPŠ bn 0,076 0,076 0,075 0,074 0,071 0,066 0,066 

KPŠs br 0,110 0,115 0,122 0,133 0,157 0,211 0,074 

KPKvs br 0,005 0,005 0,005 0,005 0,006 0,005 0,005 



2 

Nešildymo sezono metu – 

QPKvs br 0,005 0,005 0,005 0,005 0,006 0,005 0,005 

 

Bendrieji šilumos nuostoliai 3–8 aukštų daugiabučiuose gyvenamuosiuose namuose, kai 

suvartojama šiluma registruojama vienu įvadiniu skaitikliu ir pastato bendrojo naudojimo patalpose 

(laiptinėse) nėra įrengtų šildymo prietaisų, pateikiami 2 lentelėje: 

 

2 lentelė 

Koeficientų 

pavadinimai ir 

žymėjimai 

6 

laiptinės 

5 

laiptinės 

4 

laiptinės 

3 

laiptinės 

2 

laiptinės 

1 laiptinė 1 

laiptinė* 

Šildymo sezono metu  

KP bn, 0,115 0,120 0,127 0,138 0,163 0,216 0,079 

iš to sk.: 

KPŠ bn 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

KPŠs br 0,110 0,115 0,122 0,133 0,157 0,211 0,074 

KPKvs br 0,005 0,005 0,005 0,005 0,006 0,005 0,005 

Nešildymo sezono metu – 

QPKvs br 0,005 0,005 0,005 0,005 0,006 0,005 0,005 

 

Bendrieji šilumos nuostoliai 9–11 aukštų, 12 aukštų ir aukštesniuose daugiabučiuose 

gyvenamuosiuose namuose, kai suvartojama šiluma registruojama vienu įvadiniu skaitikliu ir 

pastato bendrojo naudojimo patalpose (laiptinėse) įrengti šildymo prietaisai, pateikiami 3 lentelėje: 

 

 3 lentelė 

Koeficientų 

pavadinimai ir 

žymėjimai 

9–11aukštų 12 aukštų ir aukštesni 

3 

laiptinės 

2 laiptinės 1 laiptinė 1 laiptinė* 1 laiptinė 1 laiptinė* 

Šildymo sezono metu  

KP bn, 0,169 0,199 0,269 0,174 0,279 0,094 

 iš to sk.: 

KPŠ bn 0,047 0,046 0,042 0,042 0,059 0,059 

KPŠs br 0,120 0,152 0,224 0,129 0,217 0,033 

KPKvs br 0,002 0,002 0,002 0,002 0,003 0,003 

Nešildymo sezono metu – 

QPKvs br 0,002 0,002 0,002 0,002 0,003 0,003 

 

Bendrieji šilumos nuostoliai 9–11 aukštų, 12 aukštų ir aukštesniuose daugiabučiuose 

gyvenamuosiuose namuose, kai suvartojama šiluma registruojama vienu įvadiniu skaitikliu, ir 

pastato bendrojo naudojimo patalpose (laiptinėse) nėra įrengtų šildymo prietaisų pateikiami 4 



3 

lentelėje: 

4 lentelė 

Koeficientų 

pavadinimai ir 

žymėjimai 

9–11aukštų 12 aukštų ir aukštesni 

3 

laiptinės 

2 laiptinės 1 laiptinė 1 laiptinė* 1 laiptinė 1 laiptinė* 

Šildymo sezono metu  

KP bn, 0,122 0,154 0,226 0,131 0,220 0,036 

 iš to sk.: 

KPŠ bn 0,000 0,000 0,000 0,000 0,059 0,000 

KPŠs br 0,120 0,152 0,224 0,129 0,217 0,033 

KPKvs br 0,002 0,002 0,002 0,002 0,003 0,003 

Nešildymo sezono metu – 

QPKvs br 0,002 0,002 0,002 0,002 0,003 0,003 

 

Bendrieji šilumos nuostoliai 3–8 aukštų daugiabučiuose gyvenamuosiuose namuose, kai 

suvartojama šiluma registruojama dviem įvadiniais skaitikliais (šildymui ir karšto vandens tiekimui 

atskirai) ir pastato bendrojo naudojimo patalpose (laiptinėse) įrengti šildymo prietaisai, pateikiami 5 

lentelėje: 

5 lentelė 

Koeficientų 

pavadinimai ir 

žymėjimai 

6 

laiptinės 

5 

laiptinės 

4 

laiptinės 

3 

laiptinės 

2 

laiptinės 

1 laiptinė 1 

laiptinė* 

Šildymo sezono metu (šildymo sistemos skaitiklis) 

KP bn, 0,253 0,258 0,267 0,280 0,309 0,374 0,189 

 iš to sk.: 

KPŠ bn 0,103 0,103 0,102 0,100 0,097 0,089 0,089 

KPŠs br 0,149 0,156 0,165 0,180 0,212 0,285 0,100 

Karšto vandens tiekimo sistemos skaitiklis 

QPKvs br 0,005 0,005 0,005 0,005 0,006 0,005 0,005 

 

Bendrieji šilumos nuostoliai 3–8 aukštų daugiabučiuose gyvenamuosiuose namuose, kai 

suvartojama šiluma registruojama dviem įvadiniais skaitikliais (šildymui ir karšto vandens tiekimui 

atskirai) ir pastato bendrojo naudojimo patalpose (laiptinėse) nėra įrengtų šildymo prietaisų, 

pateikiami 6 lentelėje: 

 

6 lentelė 

Koeficientų 

pavadinimai ir 

žymėjimai 

6 

laiptinės 

5 

laiptinės 

4 

laiptinės 

3 

laiptinės 

2 

laiptinės 

1 laiptinė 1 

laiptinė* 



4 

Šildymo sezono metu (šildymo sistemos skaitiklis) 

KP bn, 0,150 0,155 0,165 0,180 0,212 0,285 0,100 

 iš to sk.: 

KPŠ bn 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

KPŠs br 0,150 0,155 0,165 0,180 0,212 0,285 0,100 

Karšto vandens tiekimo sistemos skaitiklis 

QPKvs br 0,005 0,005 0,005 0,005 0,006 0,005 0,005 

 

Bendrieji šilumos nuostoliai 9–11 aukštų, 12 aukštų ir aukštesniuose daugiabučiuose 

gyvenamuosiuose namuose, kai suvartojama šiluma registruojama dviem įvadiniais skaitikliais 

(šildymui ir karšto vandens tiekimui atskirai) ir pastato bendrojo naudojimo patalpose (laiptinėse) 

įrengti šildymo prietaisai, pateikiami 7 lentelėje: 

 

7 lentelė 

Koeficientų 

pavadinimai ir 

žymėjimai 

9 aukštų ir aukštesni 12 aukštų  

3 laiptinės 2 laiptinės 1 laiptinė 1 laiptinė* 1 laiptinė 1 

laiptinė* 

Šildymo sezono metu (šildymo sistemos skaitiklis) 

KP bn, 0,225 0,266 0,360 0,232 0,373 0,123 

 iš to sk.: 

KPŠ bn 0,063 0,062 0,057 0,057 0,079 0,079 

KPŠs br 0,162 0,205 0,303 0,175 0,294 0,044 

Karšto vandens tiekimo sistemos skaitiklis 

QPKvs br 0,008 0,008 0,009 0,009 0,011 0,011 

 

Bendrieji šilumos nuostoliai 9–11 aukštų, 12 aukštų ir aukštesniuose daugiabučiuose 

gyvenamuosiuose namuose, kai suvartojama šiluma registruojama dviem įvadiniais skaitikliais 

(šildymui ir karšto vandens tiekimui atskirai) ir pastato bendrojo naudojimo patalpose (laiptinėse) 

nėra įrengtų šildymo prietaisų, pateikiami 8 lentelėje: 

 

8 lentelė 

Koeficientų 

pavadinimai ir 

žymėjimai 

9 aukštų ir aukštesni 12 aukštų  

3 laiptinės 2 laiptinės 1 laiptinė 1 laiptinė* 1 laiptinė 1 

laiptinė* 

Šildymo sezono metu (šildymo sistemos skaitiklis) 

KP bn, 0,162 0,205 0,303 0,175 0,294 0,044 

 iš to sk.: 

KPŠ bn 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

KPŠs br 0,162 0,205 0,303 0,175 0,294 0,044 



5 

Karšto vandens tiekimo sistemos skaitiklis 

QPKvs br 0,008 0,008 0,009 0,009 0,011 0,011 

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija 188706554,
Verkių g. 25C-1, Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VALSTYBINĖS KAINŲ IR ENERGETIKOS
KONTROLĖS KOMISIJOS 2010 M. BIRŽELIO 11 D.
NUTARIMO NR. O3-103 „DĖL PASTATO BENDROSIOMS
REIKMĖMS SUNAUDOTOS ŠILUMOS IR (AR) KARŠTO
VANDENS BEI ŠILUMOS KIEKIO BENDROJO NAUDOJIMO
PATALPOMS ŠILDYTI KIEKIŲ NUSTATYMO IR
PASKIRSTYMO APIBENDRINTO METODO NR. 10
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2015-03-04 Nr. O3-203
Dokumento registracijos data ir numeris 2015-03-06 Nr. 2015-03460
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2015-03-06 Nr. 22732

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vygantas Vaitkus, Komisijos narys
Sertifikatas išduotas VYGANTAS VAITKUS, Valstybinė kainų ir energetikos

kontrolės komisija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-03-03 16:11:28
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-03-06 14:17:00
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-07-30 - 2016-07-29
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Inga Žilienė, Komisijos pirmininkė
Sertifikatas išduotas INGA ŽILIENĖ, Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės

komisija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-03-04 09:34:27
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-03-04 09:34:38
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2015-01-21 - 2018-01-20
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A), VI Registru
Centras - I.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų
valdymo sistema Avilys, kodas 188706554, Valstybinė kainų ir
energetikos kontrolės komisija LT", sertifikatas galioja nuo 2015-
01-21 iki 2016-01-21
"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" išduotą sertifikatą
"TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2014-12-01 iki 2017-12-
31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" išduotą sertifikatą "TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2014-
12-01 iki 2017-12-31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.2.1



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2015-03-07)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6f67cdf0c44c11e48799bc
57840226ce

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2015-03-07 00:02:44 TAIS


